UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNPTNT-TCCB         Quảng Ngãi, ngày         tháng 4  năm 2024

V/v tham gia ý kiến dự thảo Thông tư

quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn

nghiệp vụ chức danh nghề nghiệp

chuyên ngành kế toán và xét thăng hạng

từ kế toán viên lên kế toán viên chính

trong các đơn vị sự nghiệp công lập

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Theo Công văn số 1241/STC-HCSN ngày 15/4/2024 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi về việc đề nghị góp ý dự thảo Thông tư quy định mã số, tiêu chuẩn

chuyên môn nghiệp vụ chức danh nghề nghiệp chuyên ngành kế toán và xét thăng

hạng từ kế toán viên lên kế toán viên chính trong các đơn vị sự nghiệp công lập;

1. Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Thông tư quy định mã số, tiêu chuẩn

chuyên môn nghiệp vụ chức danh nghề nghiệp chuyên ngành kế toán và xét thăng

hạng từ kế toán viên lên kế toán viên chính trong các đơn vị sự nghiệp công lập,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất với nội dung cơ bản của dự

thảo.

2. Kính đề nghị Bộ Tài chính xem xét, điều chỉnh và bổ sung các nội dung

sau:

- Điều chỉnh điểm b, khoản 2, Điều 6 dự thảo Thông tư: “Có chứng chỉ bồi

dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp kế toán viên chính hoặc chứng chỉ hành

nghề (chứng chỉ kế toán viên/chứng chỉ kiểm toán viên) theo quy định của pháp

luật.

- Bổ sung thêm khoản 6, Điều 7: “ Được tặng Bằng khen hoặc danh hiệu

chiến sỹ thi đua cấp bộ, tỉnh trở lên do có thành tích xuất sắc trong hoạt động

nghề nghiệp.” Việc quy định như vậy sẽ tạo sự đồng nhất và công bằng đối với

viên chức đề nghị xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng III lên hạng II.

Đề nghị Sở Tài chính tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, P.TCCB Sởvan.

                  Hồ Trọng Phương

		2024-04-17T14:14:58+0700

		2024-04-17T15:27:28+0700

		2024-04-17T15:27:28+0700

		2024-04-17T15:27:28+0700